
ДАВРОНИ ИСТИЌЛОЛ 

Даврони Истиќлол барои мо имкони воќеї фароњам овард, ки роњи 

имрўзу ояндаи миллат ва пешрафти минбаъдаи кишвари азизамонро ба 

сўйи љомеаи демократї, њуќуќбунёд ва дунявї интихоб намоем. Истиќлол 

барои мо рамзи олии Ватану ватандорї, бузургтарин неъмати 

давлатсозию давлатдории мустаќил, кору пайкорњои пайгиронаи 

созандагї, азму талошњои фидокоронаи расидан ба Истиќлоли сиёсї, 

иќтисодї ва фарњангиро омўзонда, меъёрњои љомеаи шањрвандиро тањким 

бахшид ва дар як ваќт њаёти озодонаи њар фард ва олитарин дараљаи бахту 

саодати воќеии миллатро таъмин намуд. Истиќлол барои мо нишони 

барљастаи пойдории давлат, баќои симои миллат, рамзи асолату њувият, 

мазњари идеалу ормонњои таърихї, шиносномаи байналмилалї ва 

шарафу эътибори ба љањони мутамаддин пайвастани кишвари 

соњибистиќлоли Тољикистон мебошад. 

- Истиќлол пурарзишмандтарин неъмат аст. Мо - тољикон ифтихор 

мекунем, ки соњибистиќлол њастем ва шукри ин озодию ободї менамоем. 

Ќобили ќайд аст, ки соли 2021 барои мардуми шарифи кишварамон соли 

таърихї ва хотирмон хоњад буд, чунки 30 – юмин солгарди Истиќлоли 

давлатии Тољикистони азизамонро таљлил мекунем. Дар ин муддат 

љумњурии азизи мо ба як ќатор дастовардњо ноил гашт. Мо – љавонон 

хотири эътибори бештар пайдо намудани Тољикистон дар арсаи 

байналмилалї аз дастовардњои муњимтарини технологияи муосир ва 

арзишњои умумибашарї ба хубї огоњ ва бархурдор бошем. Мањз мо – 

љавонон бо дониши комил, зиракии сиёсї ва эњсоси баланди ватандўстї 

дар пешрафти рўзафзуни кишвари соњибистиќлоламон сањми арзанда 

хоњем гузошт. Имрўз њамаи мардуми шарифу сарбаланди Тољикистон бо 

тамоми њастї дарк менамоянд, ки Истиќлол мукаддасу азизтарин неъмати 

дунё, рукни асосии давлати озод, рамзи шарафу номуси ватандорї ва 

неруи такконбахши њаёти њаррўзаи мо мебошад. Мо – љавонон ва ањли 

љомеа бояд ба ќадри ин неъмати бебањо бирасем, барои пойдории сулњу 

вањдат ва ободии кишварамон сањми арзанда гузорем. 



 Баъзе кишварњое њастанд, ки барои ба даст овардани Истиќлолу 

сулњу оромї солњои дароз кўшиш кардаистодаанд, аммо ин чизи муњим ба 

зудї ба њар кас муясар намешавад. Мо мардуми тољик њамеша бояд аз 

Асосгўзори сулњу вањдати миллї-Пешвои миллат, Президенти 

кишварамон муњтарам Эмомалї Рањмон сипосгўзор бошем, ки дар замони 

ноадолатї, нобаробарї синаи худро сипар намуда, ин неъмати бузургро 

ба мардуми тољик дода тавонистанд. Дар ин бобат шоири барљастаи 

миллати тољик Лоиќ Шералї дар бораи якдил гардидану ба њам омадани 

ин миллати куњанбунёду сарбаланд ва аз мањалгарої ба миллатсозї 

даъват намудани халќи тољик хуб гуфтааст: 

Пас, биё даст ба њам додаву паймон созем, 

Дар баду нек ба њам будаву даврон созем. 

Дар њарими диламон маъбади имон созем, 

На шимолї, на љанубї, яке Инсон бошем.  

Ана њамин чиз муясар гашт, ки мо мардуми тољик аз як гиребон сар 

бароварда, якдилу мутањид гашта, даст ба дасти њам нињода, он њама 

љабру зулмро тоќат намудем ва ба ин даврони исќиќлолият расидем.                           

Имрўз Тољикистони азизи мо ба муваффаќиятњои назарраси сиёсї, 

иќтисодї, иљтимої, илмї ва фарњангї ноил шуда, дар љањони муосир 

љойгоњи худро пайдо кардааст. Пояњои Истиќлоли давлатии мо сол ба сол 

ќавитар мегарданд. 
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